—— 1 ——

赣教体艺字〔2024〕15号

各设区市教育局、赣江新区社会发展局，各普通高校：

为深入贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面

加强和改进新时代学校体育工作的意见》（中办发〔2020〕36 号）

和中共江西省委办公厅、江西省人民政府办公厅《关于全面加强

和改进新时代学校体育工作的实施方案》（赣办发电〔2021〕88

号）等文件精神，广泛开展面向人人的体育竞赛活动，推动青少

年文化学习和体育锻炼协调发展，经研究，决定组织开展 2024年

江西省大中小学生体育竞赛。现将有关事项通知如下。

—— 2 ——

一、项目设置

（一）2024 年江西省大中小学生体育竞赛分为两个组别：中

小学生（幼儿/特教）组、大学生组。

1.中小学生（幼儿/特教）组项目：田径、游泳、篮球、排球、

校园足球（十一人制）、羽毛球、排舞。

2.大学生组项目：田径、游泳、篮球（三人制/五人制）、排

球、校园足球（十一人制）、乒乓球、羽毛球、网球、排舞、舞

龙舞狮。

（二）未列入上述竞赛项目的单项体育比赛，经批准后，可

根据实际情况进行组织。

二、竞赛组织

（一）为确保赛事组织的专业性与规范性，2024年江西省大

中小学生体育竞赛的组织管理工作委托给江西省学生体育协会负

责。各单项竞赛规程由江西省学生体育协会负责制定，另行下发。

（二）为维护比赛的公平公正，各单项竞委会将依据有关规

定对运动员参赛资格进行审查，坚决杜绝弄虚作假、冒名顶替、

打架罢赛等破坏赛风、违反赛纪的不良行为。一旦发现此类现象，

将严肃处理，并追究有关人员责任。

请各地各校根据本通知要求，结合各自实际，积极组织参加相关

竞赛活动。

—— 3 ——

附件：1.2024 年江西省大中小学生体育竞赛计划表

2.2024 年江西省大学生体育竞赛总规程

3.2024 年江西省中小学生体育竞赛总规程

4.参赛承诺书

江西省教育厅

                              2024 年 3月 5 日

（此文件主动公开）

—— 4 ——

附件 1

序号 项目 赛事名称

1 舞龙舞狮 2024年江西省大学生舞龙舞狮比赛

2
田径

2024年江西省大学生田径比赛

3 2024年江西省中学生田径锦标赛（高中组）

4 羽毛球 2024年江西省大中学生羽毛球比赛

5 网球 2024年江西省大学生网球比赛

6 乒乓球 2024年江西省大学生乒乓球比赛

7 游泳 2024年江西省大中小学生游泳比赛

8 排舞 2024年江西省大中小幼（特教）排舞比赛

9

篮球

2024年江西省大学生五人制篮球比赛

10 2024年江西省大学生三人制篮球比赛

11 2024年江西省中学生篮球锦标赛（高中组）

12
排球

2024年江西省大学生排球比赛

13 2024年江西省中学生排球锦标赛（高中组）

14

足球

2024年江西省大学生十一人制校园足球比赛

15
2024年江西省校园足球中学生十一人制足球锦标赛

（高中组）

—— 5 ——

附件 2

一、组织机构

（一）主办单位：江西省教育厅

（二）承办单位：江西省学生体育协会、各有关承办单位

（三）协办单位：江西省学生体育协会大学生工作委员会、

江西省学生体育协会各有关单项分会、各有关协办单位

二、竞赛时间和地点

比赛具体时间、地点另行通知

三、参赛单位

全省各普通高校

四、竞赛项目及分组

（一）项目：按照本科院校组、高职（专科）院校组分设比

赛项目。

1.本科院校组设甲组、乙组、丙组

本科院校甲组和乙组均设10个大项：田径、游泳、篮球、排

球、校园足球（十一人制）、乒乓球、羽毛球、网球、排舞、舞

龙舞狮。

本科院校丙组设8个大项：田径、游泳、篮球（五人制）、排

—— 6 ——

球、校园足球（十一人制）、乒乓球、羽毛球、网球。

2.高职（专科）院校组设甲组、乙组

高职（专科）院校甲组和乙组均设10个大项：田径、游泳、

篮球(五人制)、排球、校园足球（十一人制）、乒乓球、羽毛球、

网球、排舞、舞龙舞狮。

（二）分组：

1.田径、游泳、篮球、排球、校园足球（十一人制）、乒乓

球、羽毛球、网球：分设男子组和女子组。

2.排舞、舞龙舞狮：不分设男、女组别。

3.篮球(三人制):分设本科组（高水平除外）、专科组。

五、竞赛办法

（一）执行国家体育总局审定的最新竞赛规程、有关补充规定。

（二）执行江西省学生体育协会印发的各单项竞赛规程。

（三）执行《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》。

（四）校园足球女子项目报名不足 2 队，其它项目甲、乙组

报名不足 3 人或 3 队（含 3 人或 3 队）、本科丙组报名不足 2 人

或 2 队，则该项目比赛不举行。属于个人比赛项目的，运动员可

在江西省学生体育协会发布换项通知后 1 个工作日内换项。

（五）根据教育部有关单项比赛规程规定，篮球本科甲组比

赛暂不接受“专升本”学生及保送研究生参赛，研究生参加本科

乙组、丙组比赛需分别提供本科及研究生两个学历阶段录取简表。

—— 7 ——

篮球本科丙组比赛必须是按照教育部关于全国高等院校统一招生

考试、录取的有关规定，经考生所在地的省级高等学校招生委员

会(考试院)审核录取后进入普通高等院校（含高等院校体育教育

专业），并有正式学籍的在校全日制本、专科学生及研究生。

（六）所有运动员参赛检录时都必须提交本人二代身份证进

行核验。

（七）弘扬文明赛风，禁止参赛运动员纹身、花染头发、穿

奇装异服或佩戴饰物比赛，男运动员不得蓄意剃光头、蓄长发、

剪怪异发型，违者取消比赛资格。

（八）各项目如遇特殊原因需更改比赛日期，由主办单位决定。

六、运动员资格

（一）运动员必须是具有中华人民共和国国籍的公民，并按

照教育部关于全国高等院校统一招生考试、录取的有关规定（以

及相关的特殊招生政策）正式录取在校在读，且在省教育厅备案

的全日制本科、专科（高职）学生或研究生。

（二）本科甲组由全国统一普通高考招生正常录取的本科学

生（研究生）组成，本科乙组由体育高考招生录取的体育院系本

科学生（研究生）组成，本科丙组由高水平运动员、运动训练专

业本科学生（研究生）组成；专科甲组由全国统一普通高考招生

正常录取的专科学生组成，专科乙组由体育高考招生录取的体育

院系专科学生组成。

—— 8 ——

（三）运动员学历及专业以在读学历和专业为准，不得跨学

历、跨组别报名参赛。如有特殊规定，另行通知。

（四）研究生报名参赛需分别提供本科及研究生两个学历阶

段的招生录取简表。由高水平运动员、运动训练专业招生进入本

科学习的学生，考取或保送研究生均只能参加丙组比赛（含其它

专业考取或保送运动训练专业的研究生）。

（五）遵守学生守则、运动员守则和有关赛风赛纪及反兴奋

剂的管理规定。

（六）其他相关要求见各单项竞赛规程。

七、资格审查

（一）各参赛学校须认真审核参赛运动员和教练员的资格。

竞委会资格审查机构将在报名和报到时进行运动员资格赛前复

核。报名时间截止后不得补报或替换运动员及教练员。报名后如

发现并查实有弄虚作假、违反规定者，取消其参赛资格，并不得

补报或替换运动员及教练员；赛中、赛后接受书面材料举报，如

发现并查实有弄虚作假、违反规定者，取消其比赛资格和获得名

次（或所在队名次），并在全省通报，追究有关人员的责任。

（二）凡对参赛资格有异议提出申诉者，需向竞委会资格审

查机构提交由本队领队或教练签字的申诉报告。

八、报名、报到

（一）报名办法

—— 9 ——

1.竞赛项目报名时间以各单项竞赛规程要求为准。

2.实行书面报名。各队须按各单项竞赛规程规定的书面报名

要求及时限，如实提交相关信息，并提供省教育考试院高等学校

新生录取简表复印件（加盖公章）或中国高等教育学生信息网（学

信网）学籍在线验证报告。未按时按要求报名的单位，视为自动

放弃参赛。

（二）报到事项

1.各项目参赛报到时间、地点及报到手续按单项竞赛规程和

有关补充通知要求执行。

2.各代表队报到时须向竞委会竞赛处交验的材料：

（1）运动员二代身份证。

（2）运动员赛前 30 日内在县级及以上医院检查证明身体健

康报告单（含心电图及常规体检等项目，证明身体健康并适合参

加所报项目比赛）。

（3）全队人员（含领队、教练员）专为参加本次比赛办理的

“综合赛事保险单”（含领队、教练员往返赛区途中和比赛期间），

运动员不得使用学校办理的学生平安保险参赛。

（4）领队、教练员签名并加盖学校公章的“参赛承诺书”（附

件 4）。

3.参赛运动员本人须到项目组竞委会竞赛处报到，核对上述

材料，信息不符者不得参赛。一律不接受以户口本和临时身份证

—— 10 ——

办理报到手续。

4.已完成报名工作因故不能按时参赛的单位，需在报名截止

后 5 日内提交加盖单位公章的书面材料至江西省学生体育协会，

如未报告将取消该单位两届参加该项目的比赛资格。

九、录取名次与奖励

（一）田径

1.各小项均录取前八名，前三名颁发奖牌和运动员成绩证书，

其他名次只颁发运动员成绩证书。依录取名次按 9、7、6、5、4、3、

2、1 分别计入团体总分；接力项目加倍计分；破省大学生田径比赛

纪录者，每项加 9分；1人多次破同一项目纪录只加一次分。

2.按各组别运动员得分之和排列，取各组别团体总分前八名

和单位团体总分前八名，分别颁发奖杯。如遇总分相同，以获第

一名多者名次列前；如再相同，以获第二名多者名次列前，依此

类推。

（二）游泳、篮球、排球、校园足球、乒乓球、羽毛球、网

球、舞龙舞狮：同一项目报名超过 8 人或 8 队的，取前八名，少

于 8人或 8队（含 8人或 8队）则按实际报名人数或队数取前“N-1”

名。获奖运动队颁发奖杯，获奖运动员颁发成绩证书。

（三）排舞：同一项目报名超过 8 人或 8 队的，取前八名，

少于 8 人或 8 队（含 8 人或 8 队）则按实际报名人数或队数取前

“N-1”名。颁发运动员成绩证书；按各组别运动员得分之和排列，

—— 11 ——

取各组别团体总分前八名，分别颁发奖杯。如遇总分相同，则取

第 N 项比赛最好成绩，得分高者列前。

（四）各单项竞赛均设“体育道德风尚奖”：单位按 5:1 评

选；运动员每队按 10:1评选；优秀裁判员按 5:1评选；优秀教练

员按下列方式评选：

1.田径、游泳：按各组别中各单项获得决赛前二名评选优秀

教练员（每队评选 1 名），同组别最多评选 2名。

2.篮球、排球、校园足球、乒乓球、羽毛球、网球：按各组

别进入第二阶段淘汰赛的队伍评选优秀教练员（每队评选 1名）。

3.排舞、舞龙舞狮：按获得各组别团体名次前八名评选优秀

教练员（每队评选 1 名）。

十、技术官员

（一）根据各单项竞赛规则要求设置的主要技术官员（含技

术代表、比赛监督、仲裁、裁判长、副裁判长、编排长和骨干裁

判员等）由江西省学生体育协会负责按择优、就近、中立的原则

抽选本项目一级以上裁判担任，其比赛期间（含往返赛区）的差

旅费、工作餐费和裁判费用由赛会组委会按规定标准承担。

（二）其他裁判员由江西省学生体育协会与承办单位协商，

选调承办单位或所在地区的二级以上裁判员进行补充，其比赛期

间的工作餐费和裁判员费用由赛会组委会按规定标准承担。

（三）技术官员名单确定后报省教育厅审核通过，不符合要

—— 12 ——

求者一律不得担任技术官员。

十一、兴奋剂检查

兴奋剂检查和处罚按照《反兴奋剂条例》《反兴奋剂管理办

法》《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》和赛会相关规定执行，

并对相关责任人及其所在单位进行责任追究。

十二、经费

（一）各单项竞赛经费主要由赛会组委会负责。

（二）各参赛单位人员的体检费、保险费、差旅费、食宿费

等参赛相关费用由参赛学校自理。

十三、其他

（一）未尽事宜参照 2024年江西省大学生体育竞赛各单项规

程执行。

（二）本规程解释权属主办单位。

—— 13 ——

附件 3

一、组织机构

（一）主办单位：江西省教育厅

（二）承办单位：江西省学生体育协会，各有关承办单位

（三）协办单位：江西省学生体育协会中小学生工作委员会、

江西省学生体育协会各有关单项分会、各有关协办单位

二、竞赛时间和地点

比赛具体时间、地点另行通知

三、参赛单位

全省各中小学校、职业高中、特教学校、幼儿园

四、竞赛项目及分组

（一）项目：按照普通学校组、职业高中组、幼儿园/特教学

校组分设比赛项目。

1.普通学校组设小学组、初中组、高中组

小学组（2 个大项）：游泳、排舞。

初中组（3 个大项）：游泳、羽毛球、排舞。

高中组（7 个大项）：田径、游泳、篮球、排球、校园足球

（十一人制）、羽毛球、排舞。

2.职业高中组（2 个大项）：田径、排舞。

—— 14 ——

3.幼儿园/特教学校组（1个大项）：排舞。

（二）分组：

1.田径、游泳、篮球、排球、校园足球（十一人制）、羽毛

球：分设男子组和女子组。

2.排舞：不分设男女组别。

五、参赛办法

（一）江西省中小学生体育竞赛各项目均以学校（幼儿园）

为单位组队参赛（独立分校需自行组队参赛）。

（二）江西省中学生体育竞赛篮球、排球、校园足球（十一

人制）、羽毛球项目按分配名额报名参赛（附表 1）。由各设区

市教育局通过选拔，统一选派参赛单位，并填报参赛单位汇总表

（附表 2），参赛报名工作由各参赛单位完成。

（三）已获得 2023 年江西省中学生阳光体育竞赛篮球、排球、

校园足球（十一人制）三项各组别前八名的单位（附表 3）参加

2024年江西省中学生体育竞赛（高中组）篮球、排球、校园足球

（十一人制）项目，不占设区市名额指标，可自行报名参赛。

（四）排舞比赛各组别参赛单位，由各设区市教育局（教体

局）统一选派参赛单位，并填报参赛单位汇总表（附表 4），参

赛报名工作由各参赛单位完成。

六、竞赛办法

（一）执行国家体育总局审定的最新竞赛规程、有关补充规定。

—— 15 ——

（二）执行江西省学生体育协会印发的各单项竞赛规程。

（三）执行《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》。

（四）校园足球女子项目报名不足 2 队、其它项目报名不足

3 人或 3 队（含 3 人或 3 队），则该项目比赛不举行。属于个人

比赛项目的，运动员可在江西省学生体育协会发布换项通知后 1

个工作日内换项。

（五）特教学校排舞项目报名不足 2 人或 2 队（含 2 人或 2

队），则该项目比赛不举行。属于个人比赛项目的，运动员可在

江西省学生体育协会发布换项通知后 1个工作日内换项。

（六）所有运动员参赛检录时都必须提交本人二代身份证进

行核验。

（七）弘扬文明赛风，禁止参赛运动员纹身、花染头发、穿

奇装异服或佩戴饰物比赛，男运动员不得蓄意剃光头、蓄长发、

剪怪异发型，违者取消比赛资格。

（八）各项目如遇特殊原因需更改比赛日期，由主办单位决定。

七、运动员资格

（一）运动员必须是具有中华人民共和国国籍的公民，同时具

有本校正式学籍并在省级教育行政部门备案可查的在校在读学生。

（二）各项目截止报名时，参赛运动员需具有我省学籍 2 年

以上（自入籍日期开始计算），学籍证明件须加盖学校上级教育

行政部门公章。

—— 16 ——

（三）遵守学生守则、运动员守则和有关赛风赛纪及反兴奋

剂的管理规定。

（四）特教学校参赛运动员须为在校学生，年龄段不限。运动

员凭残疾人证和身份证参赛，残疾证件的残疾类别须与报项一致。

（五）其他相关要求见各单项竞赛规程。

八、资格审查

（一）各参赛学校和设区市教育行政部门须认真审核参赛运

动员和教练员的资格。竞委会资格审查机构将在报名和报到时进

行运动员资格赛前复核。报名时间截止后不得补报或替换运动员

及教练员。报名后如发现并查实有弄虚作假、违反规定者，取消

其参赛资格，并不得补报或替换运动员及教练员；赛中、赛后接

受书面材料举报，如发现并查实有弄虚作假、违反规定者，取消

其比赛资格和获得名次（或所在队名次），并在全省通报，追究

有关人员的责任。

（二）凡对参赛资格有异议提出申诉者，需向竞委会资格审

查机构提交由本队领队或教练签字的申诉报告。

九、报名、报到

（一）报名办法

1.竞赛项目报名时间以各单项竞赛规程要求为准。

2.实行书面报名。各队须按各单项竞赛规程规定的书面报名

要求及时限，如实提交相关信息，并提供在“江西省中小学生学

—— 17 ——

籍管理服务平台”下载的学生学籍表复印件（加盖公章）。未按

时按要求报名的单位，视为自动放弃参赛。

    3.总规程发布后 20天内，各设区市教育局将 2024年江西省

中学生体育竞赛篮球、排球、校园足球、羽毛球参赛单位汇总表

（附表 2）、2024 年江西省中小学生（幼儿/特教）排舞比赛参赛

单位汇总表（附表 4）报江西省学生体育协会。（联系人：钟理

红，联系电话：0791-88509230，邮箱：jxxssports@163.com。）

（二）报到事项

1.各项目参赛报到时间、地点及报到手续按单项竞赛规程和

有关补充通知的要求执行。

2.各代表队报到时须向竞委会竞赛处交验的材料：

（1）运动员二代身份证（特教学校学生另需提供残疾人证）。

（2）运动员赛前 30 日内在县级及以上医院检查证明身体健

康报告单（含心电图及常规体检等项目，证明身体健康并适宜参

加所报项目比赛）。

（3）全队人员（含领队、教练员）专为参加本次比赛办理的

“综合赛事保险单”（含领队、教练员往返赛区途中和比赛期间），

运动员不得使用学校办理的学生平安保险参赛。

（4）领队、教练员签名并加盖学校公章的“参赛承诺书”（附

件 4）。

3.参赛运动员本人须到项目组竞委会竞赛处报到，核对上述

—— 18 ——

材料，信息不符者不得参赛。一律不接受以户口本和临时身份证

办理报到手续。

4.已完成报名工作因故不能按时参赛的单位，需在报名截止

后 5 日内提交加盖单位公章的书面材料至江西省学生体育协会，

如未报告将取消该单位两届参加该项目比赛资格。

十、录取名次和奖励办法

（一）田径

1.各小项均取前八名，前三名颁发奖牌和运动员成绩证书，

其他名次只颁发运动员成绩证书。依录取名次按 9、7、6、5、4、

3、2、1 分别计入团体总分；接力项目加倍计分；破省中学生田

径比赛纪录者，每项加 9 分；1 人多次破同一项目纪录只加一次

分。

2.团体名次按各单位运动员得分之和排列，分别取男子组、

女子组团体总分前八名和单位团体总分前八名，并分别颁发奖杯。

如遇总分相同，以获第一名多者名次列前，如再相同，以获第二

名多者名次列前，依此类推。

（二）游泳、篮球、排球、校园足球（十一人制）、羽毛球：

同一项目报名超过 8 人或 8队的，取前八名，少于 8 人或 8队（含

8 人或 8队）则按实际报名人数或队数取前“N-1”名。获奖运动

队颁发奖杯，获奖运动员颁发成绩证书。

（三）排舞：同一项目报名超过 8 人或 8 队的，取前八名，

—— 19 ——

少于 8 人或 8 队（含 8 人或 8 队）则按实际报名人数或队数取前

“N-1”名。颁发运动员成绩证书；按各组别运动员得分之和排列，

取各组别团体总分前八名，分别颁发奖杯。如遇总分相同，则取

第 N 项比赛最好成绩，得分高者列前。

（四）各单项竞赛均设“体育道德风尚奖”：单位按 5:1 评

选；运动员每队按 10:1评选；优秀裁判员按 5:1评选；优秀教练

员按下列方式评选：

1.田径、游泳：按各组别中各单项获得决赛前二名评选优秀

教练员（每队评选 1 名），同组别最多评选 2名。

2.篮球、排球、校园足球（十一人制）、羽毛球：按各组别

进入第二阶段淘汰赛的队伍评选优秀教练员（每队评选 1 名）。

3.排舞：按获得各组别团体名次前八名评选优秀教练员（每

队评选 1 名）。

十一、技术官员

（一）根据各单项竞赛规则要求设置的主要技术官员（含技

术代表、比赛监督、仲裁、裁判长、副裁判长、编排长和骨干裁

判员等）由江西省学生体育协会负责按择优、就近、中立的原则

抽选本项目一级及以上裁判担任，其比赛期间（含往返赛区）的

差旅费、工作餐费和裁判费用由赛会组委会按规定标准承担。

（二）其他裁判员由江西省学生体育协会与承办单位协商，

选调承办单位或所在地区的二级及以上裁判员补充，其比赛期间

—— 20 ——

的工作餐费和裁判费用由赛会组委会按规定标准承担。

（三）技术官员名单确定后报省教育厅审核通过，不符合要

求者一律不得担任技术官员。

十二、兴奋剂检查

兴奋剂检查和处罚按照《反兴奋剂条例》《反兴奋剂管理办

法》《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》和赛会相关规定执行，

并对相关责任人及其所在单位进行责任追究。

十三、经费

（一）各单项竞赛经费主要由赛会组委会负责。

（二）各参赛单位人员的体检费、保险费、差旅费、食宿费

等参赛相关费用由参赛学校自理。

十四、其他

（一）未尽事宜参照 2024年江西省中小学生体育竞赛各单项

规程执行。

（二）本规程解释权属主办单位。

—— 21 ——

附表 1

项目

设区市

高中组

篮球

高中组

排球

高中组

校园足球

（十一人制）

高中组

羽毛球

初中组

羽毛球

南昌市 4 4 4 4 4

九江市 4 4 4 4 4

景德镇市 2 2 3 3 3

萍乡市 2 2 3 3 3

新余市 2 2 3 3 3

鹰潭市 2 2 3 3 3

赣州市 4 4 4 4 4

宜春市 4 4 4 4 4

上饶市 4 4 4 4 4

吉安市 4 4 4 4 4

抚州市 4 4 4 4 4

注：表格中数字如项目分设男子、女子组即为分别可报参赛数量。

—— 22 ——

附表 2

设区市教育局:     （盖章）

高中组篮球

参赛学校 男子 女子 联系人 电话

高中组排球

参赛学校 男子 女子 联系人 电话

高中组校园足球（十一人制）

参赛学校 男子 女子 联系人 电话

初中、高中组羽毛球

参赛学校 男子 女子 联系人 电话

填表人：          联系电话：         填表日期：

（此表可复制）

—— 23 ——

附表 3

2023年江西省中学生篮球锦标赛（高中组）

名次 男子组 女子组

第一名 南昌市第二中学 江西师范大学附属中学

第二名 南昌市第十九中学 南昌市朝阳中学

第三名 江西省宜春中学 赣州市第一中学

第四名 九江金安高级中学 江西省南康中学

第五名 萍乡市第三中学 弋阳县第一中学

第六名 上饶中学 宜春市第三中学

第七名 赣州市第一中学 瑞昌市第一中学

第八名 南昌市第三中学 南昌市第十三中学

2023年江西省中学生排球锦标赛（高中组）

名次 男子组 女子组

第一名 南昌市第三中学 赣州市第三中学

第二名 南昌市第十九中学 南昌市朝阳中学

第三名 南昌市南钢学校 江西师范大学附属中学

第四名 南昌市朝阳中学 鹰潭市田家炳中学

第五名 新余市第九中学 南昌市湾里管理局第一中学

第六名 鹰潭市田家炳中学 新余市第九中学

第七名 赣州市第三中学 宜春市上高中学

第八名 宜春市上高中学 南昌市第十四中学

—— 24 ——

2023年江西省校园足球中学生十一人制足球锦标赛（高中组）

名次 男子组 女子组

第一名 南昌市第二中学 萍乡市第三中学

第二名 上饶中学 上饶中学

第三名 新余市第四中学 宜春市第九中学

第四名 赣州中学 九江市田家炳实验中学

第五名 南昌市第十七中学 南昌市湾里区第一中学

第六名 赣州市第三中学 宜春市第十中学

第七名 宜春市第九中学 赣州市第三中学

第八名 丰城市第三中学 玉山一中私立文苑学校

—— 25 ——

附表 4

/

设区市教育局（教体局）:     （盖章）

参赛学校（全称） 联系人 联系手机号

填表人：          联系电话：                填表日期：

（此表可复制)

—— 26 ——

附件 4

我单位队即将参加比赛。在此，特向主办单位作出如下承诺：

一、遵守教育部、中国大（中）学生体育协会，江西省教育

厅，江西省学生体育协会下发的竞赛有关文件规定和规章制度，

服从组委会和相关委员会或部门的管理。

二、自觉维护公平竞赛、公平竞争的原则，不搞私下交易。 教

育并保证本学校参赛人员做到“三尊重”，树立自身良好的形象。

三、自觉维护比赛的形象和声誉，严格按照竞赛规程中“运

动员参赛资格”的规定组织运动员报名参赛。参赛学校人员遵守

有关规定，加强赛风赛纪的教育和管理，做到认真对待每场比赛，

全力以赴，赛出风格和水平，不打假球，不消极比赛。

四、坚决服从裁判员在规则范围内的所有判罚，支持裁判员

的工作，除按规定程序反映和申诉外，不发表不利于裁判员工作

的言论。不向裁判员行贿，不与裁判人员发生非工作关系接触。

五、对比赛中发生的不可预见的问题和纠纷，要从维护大局

和整体利益出发，与主办单位和有关部门友好协商解决。对比赛

出现的问题，按规定程序进行申诉和处理。

六、保证不在比赛中途退出比赛或出现弃权罢赛，如有违 反，

—— 27 ——

接受主办单位依据规定作出处罚并赔偿损失。

七、严格依据有关规定和协议，配合做好赛区各项组织及宣

传推广工作。

八、服从并接受主办单位根据违纪违规事实和依据有关规 定

给予的警告、罚款、停赛等各类处罚。

九、本承诺自承诺方签字之日起生效。

领队签名：

教练签名：

（单位盖章）

2024年   月   日

—— 28 ——

江西省教育厅办公室                            2024年 3月 29日印发